ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7552/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
nivelamento e conserto de fugas na Rua Artilha Pezzini Gelasco, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Solicita-se o nivelamento da via e o conserto das fugas na Rua Artilha Pezzini Gelasco, no
bairro  São  Vicente.  A  irregularidade  do  solo  e  os  pontos  de  fuga  têm  comprometido  a
mobilidade  dos  moradores,  causando  transtornos  especialmente  em  dias  de  chuva.  A
intervenção se faz necessária para restabelecer a segurança e o bom fluxo de veículos e
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​